#### CAPUT XLII.

1. Quadragesima secunda mansio est in campibus *Moab*, super *Jordanem*, juxta *Jerieho*, ubi

CAP. XL. N. 1. Quæ vertitur in contemptum palatarum. Recte nostri libri; mendose apud Hieronymum *plagarum*. Sunt autem *palatæ* massæ de recentibus ficibus. Vid. Ambros. hoc loco, et Hieronym. in nominibus de Numer. GRIAL.

Ibid. Pro in contemptum, Alb., in opprobrium. Florent. 1: *Et per hoc discimus omnia dulcia ac illecebras voluptatum prætereuntes in sæculo, etc. Quod non displicet. AREV.*

fixerunt tentoria a domo solitudinis usque ad Abel-satim in planitie Moab. In quadragesima secunda, quæ extrema mansio est, quædam quæ sunt gesta narremus.

2. Sedens in ea populus a divino Balaam, quem mercede conduxerat Balac, jussu Dei benedicitur, et maledictio mutatur in laudes. Sed quid est quod iste Balaam, dum pervenire ad propositum tenderet, asina cui præsidebat, dum vidisset angelum loquitur?

3. Quæ est enim hæc asina nisi pruta gentilitas? Quam 457 quondam Balaam, id est, seductor idololatriæ, quasi brutum animal, et nulla ratione renitens, quæ voluit errore substravit. Sed ista angelum Dei vidit, quem homo videre non potuit; et vidit, et detulit, et locuta est, ut agnosceremus, posterioribus temporibus, sub adventu magni Angeli Dei gentilem illam plebem, mutata duritiæ stoliditatisque natura, solutis Deo linguis, locuturam; ita ut quæ erat subiecta perfidiæ in vocem fidei et confessionis erumperet, licet et caro nostra animalis est.

4. Plerumque enim caro per molestias tacta flagello suæ menti Deum indicat, quem mens ipsa carni præsidens non videbat; ita ut anxietatem spiritus proficere in hoc mundo cupientis, velut iter tendentis, impediatur, donec ei invisibilem, qui sibi obviat, innotescat. Unde et bene per Petrum dicitur: *Corruptionem habuit suæ vesaniæ subjugale mutum, quod in hominis voce loquens, propheta insipientiam prohibuit (II Petr. II).*

5. Insanus quippe homo a subjugali muto corripitur, quando elata mens humilitatis bonum, quod tenere debeat, ab afflictâ carne memoratur. Sed luxus corruptionis donum ideirco Balaam non obtinuit, quia ad maledicendam pergens, vocem, non mentem, mutavit. Consilium quippe dedit regi Balac ut mulieres in meritorio poneret, et ante januas earum aras, ut venientes filii Israel prius sacrificarent idolis, et sic ingrederentur ad mulieres, ut inde fornicentur filii Israel eum siliabus Madian.

6. Sed quid est quod iste Balaam populum Dei posse decipi certa ratione collegit, dans consilium ut ex illa parte, qua infirmari noverat filios Israel, perniciosi eis laquei tenderentur, non dubitans eos,